

Protokół Nr X/2019

z X sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 12 sierpnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Płońsk
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył X sesję Rady Gminy Płońsk.

Poinformował, że sesja jest nagrywana. Głosowania imienne będą odbywały się za pomocą urządzeń do głosowania.

Powitał przybyłych: radnych, sołtysów, sekretarza, skarbnika, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciela Komendy Policji, komendanta Komendy Straży Pożarnej i dyrektora SPZZOZ.

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 14, nieobecny radny Jacek Salak. Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokół z IX sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w biurze Rady, uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z IX sesji Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2019 roku .

Ad. pkt. 3

Porządek sesji wraz z projektami uchwał i radni otrzymali we właściwym terminie.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem: „czy zgłaszają wnioski do porządku sesji ?”

Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu tj.: „ podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Szerominek” – jako punkt 12.

Uzasadnił, że z wnioskiem o nadanie nazwy drodze położonej w miejscowości Szerominek wystąpili zainteresowani mieszkańcy wsi.

Droga zgłoszona do nazwania znajduje się na gruntach wsi Szerominek, oznaczona jest w ewidencji gruntów jako działka nr 199/15, które stanowią własność Gminy Płońsk. Oficjalne nazwanie ulicy i nadanie właściwych numerów porządkowych pozwoli na uporządkowanie przestrzeni, ułatwi działanie służbom takim jak pogotowie, straż pożarna, policja, itp.

Mieszkańcy zaproponowali nazwę ulica Miła.

Komisja ds. nadania nazwy ulicy w miejscowości Szerominek pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy.

Mieszkańcom bardzo zależy, aby na sesji podjąć uchwałę o nazwie ulicy, ponieważ chcą się jak najszybciej zameldować.

Rada Gminy nie wniosła uwag. W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zgłoszony wniosek.

Przewodniczący obrad odczytał porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z IX sesji.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Płońsk.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi pana M.Ż. na uchwałę nr IX/73/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Szerominek.
13. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

Ad.pkt.4

Nie zgłoszono zapytań.

Ad.pkt.5

Głos zabrał dyrektor SPZZOZ w Płońsku, który zapoznał zebranych z aktualną sytuacją finansową i medyczną Szpitala.

W najbliższych dniach Szpital wzbogaci się o dwie nowe karetki. Zapłata będzie odbywała się w ratach, między innymi ze środków – darowizn jakie Szpital otrzyma od samorządów, między innymi od samorządu gminy Płońsk.

Dyrektor podziękował za przekazanie środków.

Jest również podpisana wstępna umowa z Ministerstwem Zdrowia na środki finansowe z przeznaczeniem na zakup kolejnych dwóch karetek.

Szpital ma ciągle potrzeby finansowe, ponieważ sprzęt medyczny się zużywa i należy wymieniać go na nowy.

Szpital czyni starania w kierunku poprawy warunków na SOR-ze i nocnej pomocy lekarskiej poprzez konsultacje lekarzy specjalistów.

Dyrektor przedstawił również w perspektywie planowane remonty na oddziałach tego wymagających. Największym problemem szpitala jest brak lekarzy, a w szczególności lekarzy specjalistów.

Na ten czas szpital funkcjonuje dobrze, hospitalizowani pacjenci są objęci opieką lekarską.

Radny Jerzy Borowski powiedział, że cieszy się z dobrze zarządzającego szpitala.

Przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi za przedstawienie informacji i życzył powodzenia w realizacji swoich planów i zamierzeń.

Ad.pkt.6

Odnośnie podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

prowadzonych przez Gminę Płońsk przewodniczący obrad powiedział, że na posiedzeniu wspólnym Stałych Komisji Rady sekretarz przedstawił zasadność jej podjęcia. Proponuje się, aby opłata za 1 godzinę wynosiła 1 zł. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu imiennym jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/76/2019 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Płońsk.

Ad.pkt.7

Przewodniczący Rady powiedział, że z propozycją podwyżki diety dla sołtysów wychodzi Wójt.

Odczytał § 1 uchwały:

„Ustala się dietę w wysokości 160 zł dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych – sołtysów Gminy Płońsk za każdorazowy udział:

- 1) w sesjach Rady Gminy,
- 2) w naradach zwoływanych przez Wójta Gminy”.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Stałych Komisji Rady.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu imiennym 13 gł. „za”, 1 gł. „wstrzymującym się”, 0 gł. „przeciw” podjęła Uchwałę nr X/77/2019 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów.

Ad.pkt.8

Przewodniczący obrad przypomniał Radzie, że na IX sesji podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płońsk.

Skarżący nie był zadowolony z uchwały Rady i skierował skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Aby skargę przekazać Rada Gminy musi podjąć uchwałę w sprawie o treści:

„ § 1. Przekazać do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie skargę Pana M.Ż na uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płońsk.

§ 2. Udziela się pełnomocnictwa w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym Pani Danieli Nastaszyc – radcy prawnemu.”

Odpowiedź na skargę została przedstawiona radnym na posiedzeniu Stałych Komisji Rady.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/78/2019 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Pana M.Ż na uchwałę Nr IX/73/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płońsk.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o wprowadzenie w §2 projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego zmiany tj. zamiast „Starosty Płońskiego” wpisać „Zarząd Powiatu Płońskiego”.

Odczytał projekt uchwały. Proponowana jest pomoc finansowa dla Powiatu Płońskiego w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/79/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego.

Ad.pkt.10 i 11

Przewodniczący obrad przekazał, że zmiany w Wieloletniej prognozie finansowej i zmiany w uchwale budżetowej na rok 2019 na posiedzeniach Stałych Komisji Rady omawiała skarbnik gminy. Do dnia sesji nic się nie zmieniło.

Radni na piśmie otrzymali proponowane zmiany.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektów uchwał.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/80/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

W kolejnym głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/81/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2019 rok..

Ad.pkt.12

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący nadania nazwy ulicy w miejscowości Szerominek.

Droga zgłoszona do nazwania znajduje się na gruntach wsi Szerominek, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 199/15, które stanowią własność Gminy Płońsk.

Mieszkańcy zaproponowali nazwę ulica Miła.

Nazwanie ulicy i nadanie właściwych numerów porządkowych pozwoli na uporządkowanie przestrzeni, ułatwi działanie służbom takim jak pogotowie, straż pożarna i policja.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 g. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/82/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Szerominek.

Ad.pkt.13

Na posiedzenie przybył powiatowy lekarz Weterynarii, który zapoznał zebranych z chorobą ASF na terenie gminy i powiatu płońskiego. Choroba została wykryta w gminie Czerwińsk.

Na ten czas chora trzoda chlewna została zlikwidowana i trwają prace sprzątające.

Zwrócił się do Wójta o pomoc służb np. ochotników strażaków przy pracach porządkowych.

W imieniu Wójta sekretarz gminy złożył informację z realizacji uchwał Rady podjętych na IX sesji.

Ad.pkt.14

Przewodniczący Rady zwrócił się do sołtysów o składanie zapotrzebowań, jeśli jest taka potrzeba, na tablice informacyjne dla poszczególnych sołectw.

Radny Tomasz Górski zapytał: czy już można składać wnioski na likwidację azbestu?

Dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy odpowiedział, że radca prawny pracuje nad opracowaniem wniosku i umową, ponieważ warunkiem ubiegania się o zewnętrzne środki finansowe jest złożenie przez Gminę wniosku i podpisanie stosownej umowy.

Radny Tomasz Górski złożył sprostowanie w stosunku do wypowiedzi Przewodniczącego Rady a spowodowane było tym, iż na posiedzeniu Stałych Komisji była rozmowa na temat działek, które mają być zakupione na potrzeby oświatowe, a na sesji podjęta była uchwała o zakupie innych działek i z tego powodu była wypowiedź. Przeprószył za „takie słowa” wypowiedziane do Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady przyjął przeprosiny.

Ad.pkt.15

Po wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady o godz. 11²⁰ zamknął sesję.


Protokół sporządziła:
Marzanna Podlecka

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady Gminy Płońsk
Włodzimierz Kędzik



